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ادامه از صفحه ۱۲

یادداشت

گزارش »فرهیختگان« از 6 فیلم جدید اکران نوروز 99

نتیجه نخستین آزمون ۹۹ شورای اکران؛ مردود

طی هفته گذشته از سیاست جدید آثار انتخابی برای اکران 

سالیانه کشور رونمایی شد؛ سیاستی که اگرچه با انتقادهایی 

در راستای مسیر غیرحرفه‌ای و مغایر صنعتی شدن سینما 

مواجه شد، اما بزرگ‌ترین هدف آن، برقراری انصاف و عدالت 

در تقسیم فیلم‌ها در مواقع مختلف سال عنوان شد. 

این مدل تقسیم‌بندی فیلم‌ها که تا حدودی مسیر باندبازی 

در اکران را تخطئه می‌کرد، این دلخوشی را به وجود آورد 

که اکران نوروز نیز با وجود متقاضی بسیار، مشمول همین 

قرعه‌کشی بچگانه می‌شود، اما مدیر اداره نظارت و ارزشیابی 

طی گفت‌وگویی در ابتدای همین هفته، تصمیم در مورد 

فیلم‌های اکران نوروز را فارغ از سیستم جدید قرعه‌کشی عنوان 

کرد و از افرادی نام برد که اکران مناسبتی سال را باید تعیین 

کنند؛ افرادی که از مدیرعامل خانه سینما تا نماینده سازمان 

سینمایی را شامل می‌شد و دربردارنده نماینده هیچ‌یک از 

اصناف سینمایی نبود! 

بنابراین طبق سیاست جدید سازمان سینمایی در مقوله 

اکران، نمایش فیلم‌ها در بازه‌های طلایی مانند نوروز و عید 

فطر، توسط افراد خودی صورت گرفته و در مابقی سال، اکران 

طبق قرعه‌کشی تعیین می‌شود. پرواضح است که با این شیوه، 

همان مقوله بی‌انصافی و باندبازی‌های مرسومی که صدای 

بسیاری از سینماگران مستقل را بلند کرده، همچنان وجود 

داشته و ضرورتی که طی آن، سیاست اکران به قرعه‌کشی 

تبدیل شده، همچنان نیاز به آسیب‌شناسی و تخریب اکران 

مواقع طلایی سال دارد. 

وقتی این شورا، فیلم‌های نوروز و عیدفطر )بخوانید تابستان( 

را تعیین کنند، آن‌وقت نمایش فیلم‌ها در نیمه دوم سال که 

تقریبا فصل مرده اکران است، چه از روی قرعه‌کشی باشد و 

چه نباشد، مشکلی را از پیش‌پای مصائب و رفیق‌بازی‌های 

اکران این سال‌های سینمای ایران برنمی‌دارد. 

از همین رو، دیروز نام 6 فیلمی به‌عنوان اکران نوروزی اعلام 

شد که حداقل سه مورد آن نمی‌توانستند در چنین فهرستی 

جا داشته باشند. خیلی عجیب است که شورای اکران نوروزی، 

چطور از تجربیات ناموفق و شکست‌خورده غلامرضا تختی، 

فراری، یک روز بخصوص، آباجان، کفش‌هایم کو؟ و نزدیک‌تر، 

طی سالیان اخیر که به سقوط آزاد گیشه این فیلم‌ها و پایین 

آمدن راندمان فروش نوروزی منجر شده، درس نگرفته که حالا 

برخی مهره‌های سوخته را به اکران نوروزی 99 راه داده است. 

مطمئنا نمره این شورا در ابتدای سیاستگذاری جدید آنها برای 

اکران 99، نمره‌ای مردود و غیرقابل قبول است که کمکی 

به بحث شفافیت که به‌عنوان سرلوحه‌ای مهم در سازمان 

سینمایی پیگیری می‌شود، نکرده است. 

مراسم قرعه‌کشی سرگروه‌های هر یک از این 6 فیلم اکران 

نوروزی نیز به دور از چشم رسانه‌ها انجام گرفت. درنهایت 

مشخص شد »شنای پروانه« به مگامال، »لامینور« به کوروش، 

»لاله« به ماندانا، »زن‌ها فرشته‌اند2« به ایران، »بازیوو« به باغ 

کتاب، »پسرکشی« به ایران‌مال و »خوب، بد، جلف2« به 

سرگروهی آزادی رسیده‌اند.  در ادامه نگاهی خواهیم انداخت 

به 6 فیلم جدیدی که قرار است در کنار »خوب، بد، جلف2«، 

اکران نوروز 99 سینماها را تشکیل دهند. 

    لامینور

6 سال پس از غیبت داریوش مهرجویی در سینمای ایران 

و گمانه‌های بسیاری که در قالب فیلم جدید این کارگردان 

منتشر می‌شد، وی لامینور را جلوی دوربین برد؛ فیلمی که 

در آخرین روزهای شهریور جلوی دوربین رفت و اواخر آبان هم 

به اتمام رسید. پیش از کلید خوردن این فیلم، مهرجویی در 

گفت‌وگوهایی اعلام کرد که سعی دارد قسمت دوم »سنتوری« 

را بسازد. طبق همین خبر، با چند خواننده هم مذاکره کرد، اما 

درنهایت تصمیم گرفت طبق شنیده‌ها، ورژن زنانه سنتوری 

را با لامینور تجربه کند؛ مانند ورژن زنانه »هامون« که با »بانو« 

رقم خورد و موفقیت‌های بسیاری به همراه آورد. 

اگرچه داستان فیلم هنوز به صورت رسمی منتشر نشده، 

اما طبق شنیده‌ها، فیلم داستان دختر نوازنده‌ای است 

که خانواده او )مخصوصا پدرش( مخالفتی جدی با حیات 

موسیقایی وی دارند. 

مهرجویی در این فیلم پس از 40 سال با علی نصیریان و 

عزت‌الله رمضانی‌فر به همکاری پرداخته. فارغ از این دو 

پیشکسوت، بیتا فرهی، علی مصفا و فریماه فرجامی نیز در 

این کار بازی کرده‌اند. اما تمام وسوسه‌های تیم بازیگری 

لامینور به همین چهره‌ها ختم نمی‌شوند، چراکه مهرجویی 

تصمیم گرفته در این فیلم، چهره‌های جدیدی را که سابقه 

همکاری با او را تجربه نکرده‌اند نیز به‌کار گیرد. از مهم‌ترین 

این چهره‌ها می‌توان به پردیس احمدیه، سیامک انصاری، 

مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری، رضا داوودنژاد و دیبا زاهدی 

اشاره کرد.  فیلمنامه کار به مانند چند ساخته اخیر مهرجویی، 

حاصل همکاری او و همسرش )وحیده محمدی‌فر( است. 

تهیه‌کننده این کار نیز مثل کارهای اخیر مهرجویی، برعهده 

رضا درمیشیان بوده؛ فیلمی که گفته می‌شود تمام سرمایه‌های 

آن شخصی بوده و بنیاد فارابی و سازمان سینمایی، هیچ 

کمکی در پروسه ساخت آن نکردند. 

مهرجویی جزء نخستین افرادی بود که برای این فیلم، فرم 

حضور در جشنواره را پر کرد، اما در ادامه از ارسال فیلمش 

به جشنواره خودداری کرد تا حواشی سنتوری که منجر به 

عدم‌اکران فیلم تا امروز شده، دامن لامینور را نگیرد. لامینور 

از همان زمان، یکی از گزینه‌های قطعی اکران نوروز 99 

لحاظ می‌شد. 

    شنای پروانه

نخستین ساخته بلند سینمایی محمد کارت در نیمه دوم 

امسال جلوی دوربین رفت و توانست افتخارآفرینی‌های 

بسیاری را در جشنواره رقم بزند؛ فیلمی که علاوه‌بر پنج سیمرغ 

فنی جشنواره، سیمرغ مردمی را نیز از آن خود کرد تا رکورددار 

سانس‌های فوق‌العاده جشنواره امسال در سینماهای مردمی 

باشد.  این استقبال خیره‌کننده سبب شده تا شنای پروانه 

نماینده درام‌های اجتماعی باشد که طی سالیان گذشته با 

»متری شیش‌ونیم« در اکران نوروز نمایش گرفتند و توانستند 

به فروش خارق‌العاده‌ای دست یابند. 

    لاله

نخستین ساخته سینمایی »اسی نیک‌نژاد« حواشی متعددی 

را پشت سر گذاشته است. اولین خبرسازی فیلم به سال 

91 و یک پیامک مشکوک برای اهالی رسانه برمی‌گردد که 

طی آن عنوان شد: »فیلم لاله با سرمایه‌گذاری دو میلیارد و 

نیمی و کارگردانی اسی نیک‌نژاد تولید خواهد شد.« همین 

پیامک مشکوک کافی بود تا جوی روانی علیه این فیلم به راه 

بیفتد و خیلی زود مشخص شد رقم واقعی بودجه این فیلم، 

پنج میلیارد بود. گفته می‌شد تیم هنری رئیس‌جمهور وقت 

به کارگردانی که در آمریکا زندگی می‌کرده، چراغ سبز نشان 

داده تا این فیلم را بسازد. حنی شنیده شد که نیک‌نژاد در سفر 

نیویورک احمدی‌نژاد، موافقت اولیه وی برای تولید این فیلم را 

گرفته است. کار حتی به مجلس کشید و آنها از وزارت ارشاد و 

رئیس سازمان سینمایی وقت خواستند که جلوی تولید این 

فیلم گرفته شود.  این کش‌وقوس‌های مدیریتی و رسانه‌ای به 

تغییر فیلمنامه و استعفای گروه تولید اولیه منجر شد. حتی 

برای بازیگر نقش »لاله«، از بازیگرانی چون آنجلینا جولی، 

جسیکا آلبا، مهناز افشار و بهاره کیان‌افشار هم نام برده شد، 

اما هیچ‌یک از این نام‌ها در فیلم بازی نکردند. با انتشار هر 

خبری از این فیلم، موجی از حواشی در رسانه‌ها به‌راه می‌افتاد. 

بالاخره و پس از فعالیت در سکوت، مراحل فنی فیلم، امسال 

به پایان رسید تا لاله، سه دوره ریاست‌جمهوری را به خود 

ببیند. در این فیلم، نیکی کریمی، همایون ارشادی، میترا 

حجار، سام قریبیان، آزیتا حاجیان، لیلا اوتادی، ایرج نوذری، 

محمد صادقی و محمد متوسلانی به ایفای نقش می‌پردازند. 

نقش لاله هم پس از جنجال‌های بسیار به سارا امیری رسید. 

    زن‌ها فرشته‌اند2

سری اول این فیلم در سال 86 و توسط شهرام شاه‌حسینی 

ساخته شد؛ فیلمی با حضور مهتاب کرامتی، نیکی کریمی، 

امین حیایی، لیلا اوتادی و محمدرضا شریفی‌نیا که خرداد 

87 به روی پرده رفت و حدود یک‌میلیارد تومان فروخت. حالا 

و 12سال پس از ساخت سری اول این فیلم، محمدحسین 

فرحبخش که تهیه‌کننده آن فیلم بود، خود روی صندلی 

کارگردانی نشسته تا در نوروزی که به جز »خوب، بد، جلف2«، 

کمدی دیگری روی پرده نیست، فروش خوب قسمت اول 

را تکرار کند. 

    پسرکشی

محمدهادی کریمی این فیلم را امسال جلوی دوربین برد؛ 

فیلمی که مجید برزگر، یکی از سناریست‌های آن است. 

خبرسازی‌های این فیلم، از روز سوم جشنواره آغاز شد؛ جایی 

که این فیلم به‌عنوان اولین فیلم رزرو، در اثر نگرانی دبیران 

جشنواره از نرسیدن فیلم »خورشید« مجیدی، به بخش مسابقه 

افزوده ش، اما چون این تصمیم به‌یکباره به صاحبان این فیلم 

اطلاع داده شد، پروسه نمایش و دیده شدن آن، به نیمه دوم 

جشنواره کشیده شد. 

در ادامه هم نه فیلم آن‌طور که باید و شاید دیده شد و نه در 

بخش نامزدها چندان تحویل گرفته شد. این‌طور ارزیابی 

می‌شود که قرار گرفتن این فیلم در اکران نوروزی، در نتیجه 

جبران مافات وقایعی است که بر سر این فیلم در جشنواره 

گذشت. فیلم عملا در ایام جشنواره قربانی شد تا کنداکتور 

خالی »خورشید« پر شود. درنهایت هم فیلم نه در چشم 

مردم دیده شد و نه توسط هیات داوران مورد ارزیابی جدی 

قرار گرفت، بنابراین قرار گرفتن نام این فیلم در چیدمان 

اکران نوروزی، بیش از هر چیزی، گویا در نتیجه دلجویی از 

دکتر کریمی بوده است. در این درام تاریخی، ژاله صامتی، 

آرمان درویش، بهاره کیان‌افشار، نسیم ادبی و لیلا اوتادی 

بازی می‌کنند. 

    بازیوو

فیلم امیرحسین قهرایی برای نخستین‌بار در جشنواره فیلم 

کودک اصفهان رونمایی شد و توانست چند جایزه مهم این 

فستیوال را از آن خود کند. بازیوو یکی از بهترین ساخته‌های 

سینمای کودک چند سال اخیر است که با شایستگی به اکران 

نوروزی رسیده است.  با توجه به حجم بالای جلوه‌های ویژه 

کامپیوتری، تماشای این فیلم برای بزرگ‌ترها نیز چندان 

خسته‌کننده به نظر نمی‌رسد.  در این فیلم، پژمان بازغی، 

لیندا کیانی، محمدرضا هدایتی، برزو ارجمند، سحر زکریا و 

محمدرضا شفیعی‌جم بازی می‌کنند. 

فرهنگفرهنگ

ادامه در صفحه ۱۳

نوروز سال 99 با توجه به تقارنش با ماه‌های رجب و 

شعبان، شکل ویژه‌تری به خود گرفته و این ویژگی 

البته در آثار تولیدشده صداوسیما خودش را نشان داده 

است. برنامه‌ها و سریال‌هایی که با ایجاد یک فضای شاد 

و مفرح قرار است خانواده‌های ایرانی را برای عبور از 

سال سخت98 همراهی کنند. برنامه‌ها و سریال‌هایی 

که برخی از آنها برای اولین بار ساخته شده‌اند و برخی 

دیگر با توجه به موفقیت قسمت‌های قبلی‌شان ادامه 

پیدا کرده‌اند. طبق معمول سال‌های قبل شبکه‌های 

مختلف تلویزیونی بین خودشان تقسیم کار کرده‌اند 

و هرکدام با توجه به رسالت رسانه‌ای‌شان برنامه‌های 

ویژه نوروز را آماده و پخش می‌کنند. با توجه به تجربیات 

سال‌های گذشته و دسته‌بندی‌های مرسوم در رسانه 

ملی، امسال هم شبکه‌های3، یک و نسیم قرار است بار 

اصلی جذب مخاطب را به دوش بکشند. اکثر برنامه‌ها و 

سریال‌های طنز قرار است از این سه شبکه پخش شود. 

البته امسال با توجه به شهادت امام موسی کاظم)ع( 

ویژه‌برنامه‌های نوروز از روز دوم روی آنتن خواهد رفت. 

به نظر می‌رسد امسال هم سریال پایتخت پیشتاز جدول 

پربیننده‌ها باشد و سریال‌های دیگر برای کسب رتبه 

دوم باید با هم رقابت کنند. 

شبکه یک 
»پایتخت6«

 نهمین روز آذرماه سال‌جاری بود که تصویربرداری فصل 

ششم مجموعه تلویزیونی »پایتخت« به کارگردانی سیروس 

مقدم و تهیه‌کنندگی الهام غفوری در منطقه شیرگاه مازندران 

و با حضور خانواده مرحوم خشایار الوند آغاز شد. فصل 

اول سریال پایتخت در نوروز سال 1390 از شبکه یک و 

در 15قسمت پخش شد و در فصل اول علاوه‌بر آشنایی با 

خانواده نقی معمولی، به ماجراجویی‌های این خانواده در 

تهران نیز پرداخته شد.

 حالا و در فصل ششم بازگشت مهران احمدی با کاراکتر 

»بهبود« و حذف »بابا پنجعلی« با بازی علیرضا خمسه ازجمله 

تغییراتی است که اعمال شده است. آرش عباسی، نویسنده 

سریال پایتخت6 در توضیح قصه سریال و روند ماجراها 

گفته است: »بخش اعظم سریال در شمال کشور می‌گذرد 

و طبیعتا تماشاگر انتظار دارد سفری هم با این کاراکترها به 

خارج داشته باشد. البته این‌گونه نبود که به‌دلیل جذابیت 

سفر، چنین اتفاقی در قصه داشته باشیم، بلکه قصه ایجاب 

می‌کرد که حتما کاراکترها سفری به خارج از کشور داشته 

باشند و در واقع اجباری است که برای یکی از شخصیت‌ها 

رخ می‌دهد.«

سیروس مقدم، کارگردان پایتخت6 در گفت‌وگو با رادیو و 

در پاسخ به این سوال که محوریت کدام شخصیت فصل 

ششم از همه بیشتر است، تصریح کرد: »واقعیت این است 

که کاراکتر بابا پنجعلی )علیرضا خمسه( که در فصل ششم 

فوت کرده است، البته در طول سریال کماکان درباره‌اش 

صحبت و برخی از اتفاقاتش برای مخاطب یادآوری می‌شود. 

مثل قسمت قبل که بهبود )مهران احمدی( نبود و مدام مثل 

انسان زنده کنار قصه قرار داشت. اگر بخواهیم بگوییم چه 

شگفتانه‌ جدیدی برای مخاطب طی فراز و نشیب‌های قصه 

داریم، بازگشت بهبود به قصه است؛ او هم از شاخ آفریقا 

پیدایش می‌شود.«

وی درخصوص پررنگ شدن نقش بهرام افشاری یا همان 

کاراکتر بهتاش فریبا، تاکید کرد: »بهرام افشاری در این 

قسمت یکی از نقش‌های کلیدی کار را بازی می‌کند؛ به 

خاطر فیزیک و قد و قامت رعنایی که دارد، آقای تنابنده کار 

جدیدی برای او خلق کرده و از تست‌های گریم با کلاه پیتر 

چکی‌اش معلوم است که در این فصل دروازه‌بانی می‌کند؛ 

خودش قصه‌های جدید و بامزه‌ای را خلق می‌کند و به‌واسطه 

آن وارد فضاهای جدیدی از سریال پایتخت می‌شویم که 

پررنگ و جذابند.«

گفتنی است، گروه ‌سازنده سریال پایتخت روز جمعه ۶ 

دی با حضور در ورزشگاه آزادی و همزمان با دیدار نساجی 

قائمشهر و پرسپولیس تهران بخش‌هایی از این سریال را 

تصویربرداری کردند و بهرام افشاری در نقش دروازه‌بان 

ذخیره تیم نساجی قائمشهر جلوی دوربین رفت و پنالتی 

شجاع خلیل‌زاده را دفع کرد. 

پایتخت6 در ۱۵ قسمت و برای نوروز ۹۹ از شبکه یک سیما 

ساخته شده و محسن تنابنده، ریما رامین‌فر، احمد مهران‌فر، 

مهران احمدی، هومن حاجی عبداللهی، بهرام افشاری، 

نسرین نصرتی، سارا و نیکا فرقانی، عطیه جاوید، سلمان 

خطی، ابوالفضل رجبی و غلامعلی رضایی بازیگران اصلی 

این سریال هستند. 

شبکه دو
»قصه‌های کامیون«

این سریال که همزمان با مبعث حضرت رسول اکرم)ص( در 

تهران کلید خورد، قرار است در 30 قسمت از نوروز تا پس 

از آن از شبکه دوم به کارگردانی سیدمسعود اطیابی پخش 

شود. تهیه‌کنندگی »قصه‌های کامیون« برعهده ابراهیم آرزو و 

شهرام دانشپور است و مهدی هاشمی نقش اول این سریال 

تلویزیونی خواهد بود. 

کارگردان این مجموعه تلویزیونی درباره فضای سریال 

»کامیون« شبکه2 گفته است: »این سریال مفرح و شاد 

عیدی از طرف تلویزیون به مردم خواهد بود. تلویزیون باید 

ساخت طنز را جدی بگیرد، همان‌طور که الان این اتفاق 

افتاده است و چند ماه قبل از نوروز تلویزیون برنامه‌ریزی برای 

ساخت کارهای طنز دارد. ترویج و گسترش فرح و شادی در 

جامعه از وظایف و رسالت‌های سازمان صداوسیماست و باید 

به این سمت حرکت کنیم.«

گفتنی است، مسعود اطیابی بعد از انصراف برزو نیک‌نژاد 

کارگردانی سریال طنز نوروزی قصه‌های کامیون را عهده‌دار 

شد. فیلمنامه قصه‌های کامیون توسط شهروز شکورزاده 

و برزو نیک‌نژاد به نگارش درآمده و داستانش درباره نادر، 

پیشکسوت فوتبال است که مدتی با دوستش موتر لاری کار 

می‌کند. صابر، وحید و اشکان سه دانشجویی هستند که 

به‌دلیل مشکلاتی که توسط صاحب تریلی حامل اثاثیه‌شان 

روی سرشان ریخته شده، با نادر و دانشجوهای دیگر آشنا 

می‌‌شوند که این آشنایی زمینه‌ساز اتفاقات مختلفی در 

روند داستان می‌شود. اطیابی پیش از این ساخت سریال 

تلویزیونی »سهمی برای دوست« را برعهده داشته است. به‌جز 

مهدی هاشمی، نسرین مقانلو، جهانبخش سلطانی، بیتا 

سحرخیز، علی عامل هاشمی، سپند امیرسلیمانی، بهنام 

شرفی، آرزو نبوت، سیاوش مفیدی، گیتی قاسمی، ماهان 

عبدی، مهسا طهماسبی، هادی مرتضی‌زاده و... در این 

سریال نقش‌آفرینی خواهند کرد. 

باید دید اطیابی می‌تواند مخاطبان شبکه2 سیما را راضی 

نگه دارد یا خیر؟

شبکه3
»دوپینگ«

با اینکه امیر پروین حسینی، تهیه‌کننده سریال شبکه3 

سیما در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از قطعی نبودن نام و 

زمان پخش سریالش برای تلویزیون خبر داد، اما رسانه‌های 

مختلف از سریال »دوپینگ« به کارگردانی رضا مقصودی از 

گزینه نهایی شبکه3 سیما برای نوروز خبر می‌دهند. رضا 

مقصودی که پیش از این فیلم موفق »خجالت نکش« را در 

سینما ساخته بود، حالا در تلویزیون قرار است هنر دیگرش 

را به مخاطبان نشان دهد.

مقصودی سال‌هاست نویسنده فیلمنامه‌های سینما و 

تلویزیون بوده و حالا از پشت دوربین می‌خواهد حرفش را 

بزند. براساس شنیده‌ها، شبنم مقدمی، هادی حجازی‌فر 

و محمد بحرانی ازجمله بازیگران اصلی این مجموعه 

تلویزیونی هستند. قرار است برای پخش به‌موقع این سریال 

در ایام نوروز مراحل فنی نیز همزمان با تصویربرداری انجام 

شود. گفته می‌شود دوپینگ مضمونی کمدی – فانتزی دارد 

و فیلمنامه آن نیز توسط رضا مقصودی به نگارش درآمده 

است. هنوز اطلاعات دقیقی از این سریال پخش و منتشر 

نشده، اما مساله مهم، تاثیر سابقه خوب رضا مقصودی بر 

این اثر است. مقصودی نشان داده تفاوت طنز و لودگی 

را می‌شناسد و از بازیگران به‌خوبی می‌تواند بازی بگیرد. 

سریال شبکه سوم سیما با هر اسمی که روی آنتن برود، 

برای مخاطبان تلویزیون مهم و جذاب است. زمان پخش 

مناسب و فضای اغلب شاد و مفرح این سریال‌ها نشان داده 

در برنامه روزانه خانواده‌ها جای گرفته و می‌گیرد. البته گفته 

می‌شود سریال دیگری نیز با نام »آخر خط« در نوبت پخش 

از کنداکتور شبکه3 برای نوروز قرار گرفته و تصویربرداری 

این سریال به کارگردانی علیرضا مسعودی و تهیه‌کنندگی 

مجید میرخان به پایان رسیده است. نویسندگی آخر خط هم 

به عهده علی مسعودی است. در این سریال علی صبوری 

استندآپ کمدین خندوانه بازی می‌کند. مسعودی درباره 

حضورش هم به‌عنوان بازیگر بیان کرد: »ممکن است در 

قسمت‌های پایانی حضور داشته باشم. البته حدود سه 

تا چهار قسمت از سریال در یکی از کشورها تصویربرداری 

خواهد شد که هنوز مشخص نشده است.« وی درباره زمان و 

شبکه پخش سریال هم گفت که احتمالا سال آینده سریال 

از یکی از شبکه‌های سیما پخش خواهد شد. 

آخر خط عنوان نخستین سریال به کارگردانی علیرضا 

مسعودی است. علی مسعودی پیش از این درباره 

مضمون سریال فیلم هم گفته بود: »کار کمدی است 

و داستان دو پسرخاله است که بسیار شرور هستند و 

خانواده‌ها از دست این دو نفر به ستوه آمده‌اند. این دو 

به‌دلیل جرمی به زندان می‌افتند و تصمیم به مهاجرت 

از کشور می‌گیرند ... . بخشی از کار خارج از کشور تولید 

خواهد شد که احتمالا دو کشور را برای این سریال 

انتخاب کنیم و از لوکیشن‌های تازه استفاده کنیم و 

به‌نوعی مخاطب غافلگیر می‌شود.« 

مجموعه تلویزیونی آخر خط، عنوان سریال ۲۸قسمتی 

است که علی مسعودی نگارش فیلمنامه را برعهده دارد، 

مجید میرخان تهیه‌کننده آن خواهد بود و شهین تسلیمی، 

کمند امیرسلیمانی، عباس جمشیدی‌فر، اشکان اشتیاق، 

داریوش سلیمی، علی صبوری، غزال وکیلی، مهسا باقری، 

مهران رجبی و امیر غفارمنش در این سریال بازی می‌کنند. 

شبکه5 سیما
آخرین نشان مردی

شبکه5 یا تهران 

که سال‌های 

ر  و د ن  ا نه‌چند

و  مه‌ها  برنا

ــریال‌های جذابی  س

پخش می‌کرد، 

ــالی  چند ســ

است که دیگر شور و شوق گذشته را ندارد، اما امسال 

ــبکه5  ــریال ش ــم و س ــروه فیل ــی، مدیرگ ــی رضوان مصطف

سیما با اشاره به تولیدات نمایشی این شبکه گفت: 

»پخش سریال‌های تولیدی شبکه5 سیما از نوروز99 

آغاز می‌شود و تا قبل از آن شبکه از تولیدات تامینی 

ــرد.«  ــد ب ــره خواه ــریال به ــوزه س در ح

اولین سریالی که از پنج روز قبل از نوروز 99 پخش آن 

آغاز می‌شود و در 40 قسمت تا پنجم اردیبهشت ادامه 

ــام موقت »آخرین  ــا ن دارد، مجموعه‌ای است کمدی ب

نشانِ مردی« که با اقتباس از کتابی با همین نام در 

حال نگارش است و به‌زودی وارد پیش‌تولید می‌شود. 

سرپرستی تیم نویسندگی را احسان ثقفی، نویسنده 

ــل  ــه قاب ــن مجموع ــده دارد. ای ــه عه ــینما ب ــون و س تلویزی

ــا  ــبک ی ــت س ــز موقعی ــس )طن ــوزه طم ــدی در ح طبقه‌بن

همان سیتکام( است و براساس عناصر مهمی از سبک 

زندگی ایرانی- اسامی طراحی شده است. 

احسان ثقفی، سرپرست نویسندگان سریال آخرین نشان 

مردی که قرار است در شبکه5 سیما برای نوروز ۹۹ تولید 

شود، درباره دلیل انتخاب کتاب آخرین نشان مردی 

برای ساخت سریالی با همین نام توضیح داد: »کتاب 

آخرین نشان مردی توسط انتشارات سوره مهر به قلم 

مهرداد صدقی منتشر شده است. این کتاب در واقع 

یک مجموعه پاورقی بوده که در روزنامه‌های کشور چاپ 

می‌شد و بعدا صدقی آن را تبدیل به کتابی کرد که قصه 

آن خانوادگی و طنز است.« 

وی افزود: »ما مستقلا کتاب را خوانده بودیم و دغدغه تولید 

یک سریال سیتکامی )کمدی موقعیت( را داشتیم که در 

دهه ۸۰ کارگردانانی نمونه‌هایی از این نوع سریال را کار 

کرده بودند، اما مدتی طولانی بود که دیگر روی این نوع 

سریال‌ها کار نمی‌شد و دوست داشتیم تجربه جدیدی در 

این زمینه کسب کنیم.« 

سرپرست نویسندگان آخرین نشان مردی تاکید کرد: 

»همچنین ساختار کتاب نیز نزدیک به سیتکام بود و هنگامی 

که با نویسنده این موضوع را مطرح کردیم، متوجه شدیم 

کتاب را با این رویکرد که بعدا تبدیل به سیتکام شود نوشته 

است و همین موضوع باعث شد در قالب اقتباس آن را به 

سریال تبدیل کنیم. زمانی که این موضوع را با شبکه نیز 

مطرح کردیم، موافقت کردند.« 

ثقفی در جواب این سوال که اقتباس به چه شکلی صورت 

گرفته است، بیان کرد: »وجود مهرداد صدقی به‌عنوان 

نویسنده و اینکه داستان به‌گونه‌ای نوشته شده است که 

بعدا تبدیل به سیتکام شود، کار اقتباس را آسان کرده است. 

اقتباسی که گرفته شده، به خود کتاب نزدیک است، اما با 

توجه به اینکه مختصات آخرین نشان مردی متفاوت 

است، تغییراتی بالاجبار در داستان رخ داده، چراکه 

حجم کتاب نسبت به یک سریال ۴۰ قسمتی 

کم بوده، اما بازیگران، موقعیت‌ها و قصه کلی 

براساس کتاب و مصداق‌هایی از آن است.« 

»اتفاق« و رضا رشیدپور 
رضا رشیدپور چند سالی با برنامه »حالا خورشید« از 7 صبح 

میهمان خانه‌‌های مردم می‌‌شد. برنامه‌‌ای که مخاطبان 

زیادی داشت و مردم دوستش داشتند. حالا پس از یک 

سال دوری از آنتن تلویزیون، قرار است با برنامه جدیدی بار 

دیگر به شبکه3 بیاید. برنامه »اتفاق« که ضبط آن چند روزی 

است با حضور تماشاگران متعدد در استودیو و بخش‌‌های 

متفاوت آغاز شده، به‌‌زودی روی آنتن می‌‌رود. 

البته بازگشت رشیدپور قرار بود به گفته مدیر شبکه سوم 

سیما زودتر از این اتفاق بیفتد. او قرار بود با یک برنامه 

صبحگاهی در تابستان به تلویزیون برگردد، اما این اتفاق 

نیفتاد و زمینه‌‌های بروز شایعات زیادی مثل اینکه رضا 

رشیدپور ممنوع‌‌التصویر شده، مطرح شد اما بالاخره این 

شایعات بعد از اجرای برنامه شب یلدایی او نقش‌‌ بر ‌‌آب شد. 

باید دید که برنامه تازه رشیدپور قرار است چه جلوه تازه‌‌ای 

از برنامه‌‌سازی را برای مخاطبانش داشته باشد؟ گویا برنامه 

اتفاق، قرار است سراغ موضوعات هیجان‌‌انگیزی توسط 

چهره‌‌های شاخص حوزه‌‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی، 

سیاسی و ورزشی برود و با حضور بیش از ۵۰۰ تماشاگر 

روایت خواهد شد. در این برنامه باید منتظر هر اتفاقی از 

جمله مناظره، گفت‌‌وگو، بازنمایی اتفاقات شگفت‌‌انگیز دنیای 

علم و... باشیم. اتفاق شامل استندآپ‌‌هایی در قالب یک 

شوی جذاب تلویزیونی با نگاهی متفاوت، خلاقانه و جذاب 

به موضوعات مختلف است. این برنامه شبانه که پنجشنبه و 

جمعه هرهفته پخش خواهد شد، به تهیه‌‌کنندگی محمدرضا 

رضائیان و کارگردانی سیاوش صفاریان‌‌پور و محمدرضا 

رضائیان ساخته می‌‌شود. رشیدپور در گفت‌‌وگویی درباره این 

برنامه گفته بود: »اگر این اتفاق بیفتد، اتفاق بی‌‌سابقه‌‌ای در 

تلویزیون خواهد بود. این برنامه ترکیب متفاوتی از برنامه‌‌سازی 

است. آنچه پیش‌‌بینی شده حدود ۷۰۰ تماشاگر در استودیو 

خواهند بود و کلیت برنامه خیلی دکور و کانسپت متفاوتی 

دارد که مشابه آن را پیش از این در تلویزیون ایران نداشتیم.«

وی در پاسخ به این سوال که آیا این برنامه مشابه خارجی دارد، 

گفت: »در خارج از ایران قطعا داشتیم مثل قصه‌‌های سینما که 

می‌‌گویند یک روزی تمام می‌‌شوند، مدل‌‌های برنامه‌‌سازی هم 

آنقدر متکثر نیست که بگویید مشابه‌‌اش پیدا نمی‌‌شود قطعا 

مشابه‌اش موجود است، اما برای تلویزیون ایران یک اتفاق 

است.« حالا باید دید رشیدپور در برنامه جدیدش چه‌کاری 

می‌‌خواهد انجام دهد تا مخاطب سختگیر این روزهای 

تلویزیون را غافلگیر کند. 

عصر جدید 
زمانی که احسان علیخانی خبر از ساخت یک برنامه 

جدید داد، همه منتظر یک »ماه عسل« جدید بودند، 

اما با پخش »عصر جدید« مخاطبان با برنامه‌‌ای مواجه 

شدند که در برنامه‌‌های تلویزیون تا به حال نداشتیم. 

استعدادیابی به سبک برنامه‌‌های خارجی البته با همان 

محدودیت‌‌هایی که در تلویزیون‌مان داریم. فصل اول 

عصر جدید مخاطبان زیادی داشت. آن شبی که قرار بر 

پخش اختتامیه این برنامه تلویزیونی بود، شاید میلیون‌‌ها 

ایرانی پای گیرنده‌هایشان نشستند تا ببینند چه‌کسی 

به‌‌عنوان برنده این برنامه استعدادیابی انتخاب می‌شود. 

حالا در آستانه سال جدید قرار است فصل دوم این برنامه 

با اجرای احسان علیخانی، همزمان با ولادت امام علی‌)ع( 

روی آنتن شبکه3 برود. در فصل دوم عوامل تصمیم 

گرفتند که سه قسمت از راستی‌آزمایی شرکت‌کنندگان 

را پخش کنند تا مخاطبان از چگونگی بررسی و انتخاب 

شرکت‌کنندگان مطلع شوند. 

چند قسمتی از مرحله اول فصل دوم عصر جدید در 

اسفند‌ماه پخش می‌‌شود.

 اما مسابقه عصر جدید همانند سال گذشته قرار است در 

ایام نوروز هرشب پخش شود. امین حیایی، رویا نونهالی، 

آریا عظیمی‌نژاد و بشیر حسینی همچنان داوران این برنامه 

استعدادیابی هستند. باید دید عصر جدید در فصل دوم 

می‌‌تواند مانند فصل اول مخاطبان خود را پای تلویزیون 

نگه دارد یا روی دور تکرار می‌‌افتد؟

مسابقه ایران 
شبکه‌‌های تلویزیونی چند وقتی است به‌دنبال پخش 

مسابقه هستند تا تنوع را در برنامه‌هایشان داشته باشند، 

حالا شبکه‌یک به سراغ یک مسابقه جدید رفته است. هاشم 

رضایت، تهیه‌‌کننده این برنامه به علاقه‌‌مندان برای شرکت در 

این مسابقه می‌گوید با مراجعه به سایت شبکه‌یک می‌‌توانند 

اپلیکیشن »ایران« را دانلود و به سوالات دسترسی پیدا کنند. 

تمامی سوالات این اپلیکیشن با موضوعاتی چون فرهنگ، 

هنر، تاریخ، جغرافیا، ورزش، گردشگری، ادبیات، مشاهیر، 

سینما و تلویزیون و به‌‌طور کلی درمورد کشورمان ایران 

طراحی شده است. در مرحله اول حدود پنج هزار سوال ارائه 

می‌‌شود و شرکت‌‌کنندگان می‌توانند بعد از دانلود اپلیکیشن 

سوال‌‌ها را مشاهده کنند. 

نکته جالب اینکه پاسخ تمامی سوالات در این اپلیکیشن 

وجود دارد و علاقه‌مندان به مانند یک امتحان ‌‌باید سوالات 

را مطالعه و سپس در مسابقه شرکت کنند. شرایط شرکت در 

مسابقه نیز به این شکل است که افراد ضمن تشکیل یک 

گروه پنج نفره، فردی را به‌‌عنوان سرگروه مشخص می‌‌کنند. 

پس از اعام آمادگی گروه، تمامی اعضا می‌‌توانند وارد 

قسمت »آزمون« مسابقه شوند و در یک آزمون چهار‌گزینه‌‌ای 

شرکت کنند. گروه ‌‌باید امتیاز خود را در هفته به چهار گروه 

اول برسانند تا شرایط شرکت در مسابقه را پیدا کنند. لازم 

به یاد‌آوری‌ است که تمامی این مراحل از جمله دانلود 

اپلیکیشن و شرکت در آزمون کاملا رایگان بوده و هیچ‌گونه 

هزینه‌‌ای برای علاقه‌‌مندان نخواهد داشت. شرکت در این 

مسابقه محدودیتی ندارد و اگر گروهی نتواند امتیازات لازم 

را کسب کند، می‌‌تواند در هفته‌‌های بعد دوباره به مطالعه 

بپردازد و آزمون دهد تا امتیاز گروه را بالا ببرد و در مسابقه 

حضور داشته باشد. برای ایجاد گروه، شرکت در آزمون و 

سپس حضور در استودیوی مسابقه هیچ محدودیتی وجود 

ندارد. اعضای خانواده و فامیل با هرسن و نسبتی می‌‌توانند 

با یکدیگر همگروه شوند و با گروه مقابل به رقابت بپردازند. 

علاوه‌‌بر اعضای خانواده و فامیل، دوستان نیز در دو گروه 

آقایان و خانم‌‌ها می‌‌توانند در مسابقه شرکت کنند. دو گروه 

شرکت‌‌کننده که امتیاز بالاتری در اپلیکیشن کسب کرده‌‌اند، 

وارد مسابقه می‌‌شوند. یک‌نفر به‌‌عنوان سرگروه و چهار نفر 

دیگر اعضای گروه هستند که در هرمرحله اعضا یک‌به‌یک 

باید رقیب را شکست دهند تا بتوانند در مسابقه باقی بمانند و 

درنهایت بتوانند جایزه بزرگ مسابقه را از آن گروه خود کنند. 

به گفته هاشم رضایت، نمونه مشابه مسابقه پیش از این در 

اروپا تولید و پخش‌ شده و حالا برای اولین‌بار در کشورمان 

این مسابقه با تجهیزاتی منحصربه‌فرد و پیشرفته به‌صورت 

کاملا ایرانیزه شده و با سوالاتی مختص به کشورمان ایران 

در دست تولید قرار گرفته است. اجرای این مسابقه نیز پس 

از بررسی‌های فراوان قرار است برعهده یکی از چهره‌‌های 

مطرح سینما قرار گیرد و گروه این روزها مشغول مذاکره 

با گزینه نهایی هستند. شعار این مسابقه، »ایران را با ایران 

بشناسید« است و اجرای آن را سام درخشانی به‌عهده دارد. 

به مسابقه »ایران« که قرار است به‌‌زودی با اجرای سام 

درخشانی روی آنتن این شبکه برود، توضیح داد: »مسابقه 

ایران که با محور هویت ایران تولید ‌شده، فعلا دو روز در هفته 

پخش می‌‌شود اما در ایام نوروز ۹۹ هرشب روی آنتن می‌‌رود.« 

فضل‌‌الله شریعت‌‌پناهی، مدیرگروه اجتماعی شبکه‌یک 

سیما در واکنش به شائبه‌های مطرح شده درباره شباهت 

این مسابقه با »برنده باش« که هر دو توسط یک تهیه‌‌کننده 

ساخته شده است، گفت: »مسابقه ایران، در راستای ترویج 

کار گروهی است در‌حالی‌که مبنای برنده‌باش، کار فردی 

بود. از طرفی تفاوت عمده‌‌ای در ساختار و محتوا بین این 

مسابقه با مسابقه قبلی که هاشم رضایت، تهیه‌‌کنندگی آن 

را برعهده داشت، وجود دارد. آن مسابقه درباره اطلاعات 

عمومی بود، اما این مسابقه فقط درباره ایران است که 

حوزه‌‌های جغرافیایی، تاریخی، سیاسی و... را در‌بر‌می‌‌گیرد.«

دورهمی 
دورهمی از ‌۲۷اسفند ۱۳۹۴ با تهیه‌کنندگی حمید 

رحیمی‌نادی و هاشم رضایت در شبکه نسیم پخش شد. 

ابتدا مهراب قاسمخانی، کارگردانی این برنامه تلویزیونی را 

برعهده داشت. بعدا به‌دلیل برخی مشکلات، مهران مدیری 

کارگردانی را برعهده گرفت. این مجموعه، اواسط پاییز سال 

۹۴ و با آغاز مقدمات ساخت دکور وارد مرحله پیش‌تولید شد. 

هدف سازندگان، ارائه یک مجموعه تلویزیونی با ساختاری 

کاملا متفاوت نسبت به سایر آثار نمایشی پیشین تلویزیون 

بوده ‌است. دورهمی یکی از پرمخاطب‌ترین برنامه‌های 

تلویزیون به‌شمار می‌رود. 

سید‌مصطفی احمدی، تهیه‌کننده فصل‌۳ این مجموعه، در 

خرداد ۹۸ با قاطعیت از منتفی‌شدن سری جدید دورهمی 

در )فصل چهارم( خبر داد. اما در شب یلدا )۳۰ آذر( قسمت 

جدید پخش شد. قالب گفت‌وگوهای این فصل اقتباسی از 

برنامه‌های تاک ‌شو خارجی است. دورهمی دکوری عظیم دارد، 

به‌صورتی‌که در هرقسمت ۴۰۰ نفر از مخاطبان که طی یک 

فراخوان برای حضور در برنامه ثبت‌نام می‌کنند، به تماشای 

دورهمی می‌نشینند. درواقع مجموعه به مانند تئاتری است که 

در هر قسمت مخاطبانی حدود ۴۰۰ نفر را به‌عنوان تماشاگر 

پذیراست. پس از پایان سری سوم این مجموعه هدایایی که از 

میهمانان گرفته شده بود در موزه‌ای به نام موزه دورهمی نگهداری 

می‌شد و سپس به حراج گذاشته و درآمد آن صرف امور خیریه 

شد.  همان‌طور‌که گفتم سری چهارم این مجموعه همزمان با 

شب یلدا آغاز به‌کار کرد و با توجه به شوخی‌ای که مدیری در 

شروع این قسمت با رئیس‌جمهور کرد، حاشیه‌های زیادی را برای 

او به‌دنبال داشت. او همچنین در این قسمت اعلام کرد در این 

فصل هیچ هدیه‌ای از میهمان‌ها گرفته نمی‌شود و قصد دارند با 

تماشاگرها در پخش این فصل همکاری بیشتری داشته باشند.  

در ایام نوروز هم قرار است دورهمی از شبکه نسیم پخش شود، 

اما باید دید زمان پخش این برنامه با برنامه »اتفاق« رضا رشیدپور 

یکی خواهد بود یا صداوسیما تدبیری برای این مساله می‌اندیشد 

که مخاطبان بتوانند دو برنامه را تماشا کنند. 

»فرهیختگان« برنامه‌های تلویزیونی عید ۹۹ را بررسی می‌کند

کاش هفته بعد نوروز‌ ۹۹ بود

  چارسو

    سینماها و موزه‌های ایتالیا تعطیل شدند

ــدارس و  ــا، م ــینماها، موزه‌ه ــی س ــی از تعطیل ــات ایتالیای مقام

ــه مدت حداقل یک هفته برای  دانشگاه‌های این کشور ب

جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا خبر دادند.  به گزارش 

ایسنا به نقل از گاردین، ایتالیا که خارج از کشورهای آسیایی 

بیشترین آمار ابتا و مرگ‌ومیر ناشی از شیوع ویروس کرونا 

را به ثبت رسانده، برای جلوگیری از انتشار بیشتر این ویروس 

ــرای  ــی ب ــز فرهنگ ــر مراک ــینماها و دیگ ــی س ــه تعطیل ــدام ب اق

ــانه‌های  ــام رس ــاس اع ــت.  براس ــرده اس ــه ک ــل یک‌هفت حداق

ایتالیایی، تاکنون بیش از ۱۵۰ نفر در این کشور آلوده به 

ویروس کرونا شده‌اند و پنج نفر نیز جان خود را از دست 

ــد  ــز رفت‌و‌آم ــا نی ــایه ایتالی ــورهای همس ــی از کش ــد. برخ داده‌ان

زمینی و هوایی را به این کشور ممنوع کرده‌اند.  پیش از این 

چین که محل اصلی انتشار ویروس کرونا است تمامی ۷۰ 

هزار سالن سینمایی خود را در سراسر کشور تعطیل کرده 

بود و سینمای چین تاکنون ضرری بالغ بر یک میلیارد دلار 

را متحمل شده است. 

    تبریک رئیس سازمان سینمایی به کارگردان »شبی که ماه کامل شد«

حسین انتظامی، رئیس سازمان سینمایی در پیامی کسب جایزه زنان 

برتر جهان اسلام توسط نرگس آبیار را تبریک گفت. در پیام حسین 

انتظامی آمده است: »سرکار خانم نرگس آبیار کسب جایزه زنان برتر 

جهان اسلام و دریافت نشان زنان راهبر ۲۰۲۰ مهر تاییدی است 

بر نقش انقلاب اسلامی در بالندگی زنان در همه عرصه‌ها و تلاش 

هنرمندانه سینماگران ایرانی در‌جهت الگوسازی برای بانوان مسلمان 

در سراسر جهان. جای این نشان ارزشمند در مجموعه افتخارات 

سینمای نجیب و فاخر ایران خالی بود که با درخشش یک کارگردان 

زن نصیب ملت ایران به‌ویژه بانوان هنرمند کشورمان شد. این موفقیت 

را به سرکارعالی تبریک می‌گویم و برای‌تان تداوم‌ توفیق را مسألت 

دارم.« نرگس آبیار کار حرفه‌ای خود در سینما را با فیلم »اشیا از آنچه 

در آینه می‌بینید به شما نزدیکترند« شروع کرد. او در سال 1392 با 

ساخت فیلم »شیار 143« مشهور شد و در سال 1394 دوره‌ پرتلاشی 

را در عرصه سینما و تلویزیون گذراند و در تولید اثر مهم »نفس« موفق 

شد. او سال گذشته، با ساخت فیلم »شبی که ماه کامل شد« توانست 

بیشترین سیمرغ را از جشنواره فیلم فجر دریافت کند. 

    تمهید ارشاد برای جبران ضرر »کرونا« به کنسرت‌ها

محمد اللهیاری، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در گفت‌وگو با خبرنگار مهر به‌دنبال تعطیلی تمامی برنامه‌های هنری 

کشور برای پیشگیری از خطر ابتلا به ویروس کرونا، از همکاری این 

مجموعه جهت تسریع صدور مجوز کنسرت‌های به تعویق افتاده خبر 

داد. اللهیاری دراین باره گفت: »به‌طور عمده شرکت‌ها و موسسات 

فعال بخش خصوصی مجری برگزاری کنسرت‌ها در بخش‌های 

مختلف هستند و دفتر موسیقی وزارت ارشاد به غیر از موارد نظارتی 

و صدور مجوز، نقشی در نحوه برنامه‌ریزی و اجرای کنسرت‌ها ندارد. 

از سویی با توجه به اینکه به تعویق افتادن کنسرت‌ها ذیل اطلاعیه 

سراسری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری مستقیم وزارت 

بهداشت بوده است، بنابراین تمهیدات حمایتی ما هم در راستای 

تسریع در صدور مجوز کنسرت‌های به تعویق افتاده خواهد بود که 

در این زمینه دفتر موسیقی وزارت ارشاد بر حسب وظیفه خود در 

این زمینه نهایت همکاری را انجام خواهد داد تا در برگزاری تاریخ 

بعدی کنسرت‌های به تعویق افتاده، مشکلی از ناحیه دفتر موسیقی 

وجود نداشته باشد.«

    انیمیشن سعودی، به نام عربستان به کام ژاپن

فیلم سینمایی انیمیشن بلند »سفر« محصول مشترک عربستان‌سعودی 

و ژاپن در سینماهای خاورمیانه و شمال آفریقا اکران می‌شود. »منگا 

پروداکشنز« شرکت استودیوهای انیمیشن سعودی و شرکت انیمیشن 

»توئی« ژاپن سازنده این پروژه‌اند. طی قراردادی شرکت توزیع سینمایی 

»ووکس سینما« اکران »مسافر« را در سینماهای سراسر خاورمیانه و 

شمال آفریقا برعهده گرفته است. ساخت این فیلم از سال 2017 

با همکاری این دو شرکت ژاپنی و سعودی یک‌ماه پیش از خروج 

عربستان‌سعودی از ممنوعیت ‌35ساله سینمایی آغاز شد. شرکت 

سعودی منگا بین 10 تا 15 میلیون دلار برای این پروژه سرمایه‌گذاری 

کرده است. کارهای انیمیشن این پروژه در شهر توکیوی ژاپن و ریاض 

عربستان صورت گرفته است. در هر قسمت که در زمان آینده جریان 

دارد به‌وسیله سفر در زمان به دوره‌های گذشته می‌روند. با وجودی که 

»بخاری عصام« مدیرعامل شرکت سعودی منگا، فیلم »مسافر« را پروژه 

مشترک بین انیمیشن‌کاران حرفه‌ای ژاپنی و جوانان بااستعداد سعودی 

در همکاری شانه‌به‌شانه عنوان کرده است، اما در بین تمام عوامل فیلم 

اثری از سعودی‌ها به‌جز در بخش سرمایه‌گذاری و فروش دیده نمی‌شود. 
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